
 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про перегляд тарифу на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на 

добу наперед» та внутрішньодобовому ринку, розрахованого АТ «Оператор 

ринку», на 2023 рік  

 

 

Відповідно до статті 51 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Правил ринку «на добу наперед» та внутрішньодобового ринку, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2019 року № 308, НКРЕКП 

постановою від 19 грудня 2022 року № 1690 погодила розраховані 

АТ «Оператор ринку» на 2023 рік фіксований платіж за користування 

програмним забезпеченням оператора ринку у розмірі 3 831,66 грн (без ПДВ) та 

тариф на здійснення операцій  купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та 

внутрішньодобовому ринку (далі – РДН/ВДР) у розмірі 7,61 грн/МВт*год (без 

ПДВ). 

АТ «Оператор ринку» листом від 14 вересня 2023 року  

№ 01-22/1477 надало до НКРЕКП на погодження розрахунок розміру тарифу на 

здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР на вересень – грудень  

2023 року. 

АТ «Оператор ринку» своїм листом поінформувало НКРЕКП, що 

внаслідок зростання обсягів купівлі-продажу електричної енергії на РДН/ВДР 

відносно планових показників, що враховані у діючому тарифі, виникла 

необхідність скоригувати тариф на здійснення операцій купівлі-продажу на 

РДН/ВДР на вересень – грудень 2023 року у бік зменшення. 

Разом з тим, наказом Міністерства енергетики України від 28 грудня  

2022 року № 441 «Про обрання членів Наглядової ради Акціонерного 

товариства «Оператор ринку» було обрано та затверджено персональний склад 

Наглядової ради товариства. Тому, ураховуючи Положення про винагороду 

членів Наглядової ради Акціонерного товариства «Оператор ринку», 

затвердженого  наказом Міністерства енергетики України від 28 грудня  

2022 року № 442, та постанову Кабінету Міністрів України від 04 липня  

2017 року № 668 «Про затвердження Порядку визначення умов оплати послуг 

та компенсації витрат членів наглядових рад державних унітарних підприємств 

та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків 

акцій (часток) належать державі» АТ «Оператор ринку» було розраховано 

оплату послуг чотирьох незалежних членів Наглядової ради та, відповідно, 

збільшено статтю витрат на оплату праці та відрахування єдиного соціального 

внеску на 5 112,2 тис. грн (3%). 

Разом з цим, ураховуючи економію, виникла потреба переглянути ряд 

статей витрат у бік зменшення, зокрема «аудиторські та консалтингові 

послуги», «витрати, пов'язані з корпоратизацією», «оренда», «витрати на 

зв'язок», «витрати на ліцензії», «внески на регулювання» та інші.  

Загалом планується збільшити операційні витрати АТ «Оператор ринку» 

на 2023 рік на суму 4 287,9 тис. грн (2%). 



Ураховуючи зазначене, за результатами опрацювання наданих  

АТ «Оператор ринку» матеріалів, Департамент енергоринку пропонує унести 

зміну до постанови НКРЕКП від 19 грудня 2022 року № 1690, згідно з якою 

погодити розрахований АТ «Оператор ринку» тариф на здійснення операцій 

купівлі-продажу на РДН/ВДР у розмірі 4,32 грн/МВт*год (без ПДВ). При цьому 

розмір фіксованого платежу за користування програмним забезпеченням 

оператора ринку залишається без змін.  

 

 

Директор Департаменту  

енергоринку                                                                 Ілля СІДОРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
   

  _________ 

 

  __________________                            Київ                            №__________ 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 19 грудня 2022 року  

№ 1690 

 

Відповідно до статті 51 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Правил ринку «на 

добу наперед» та внутрішньодобового ринку, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 308, ураховуючи лист 

АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» від 14 вересня 2023 року № 01-22/1477, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   
 

1. В абзаці третьому постановляючої частини постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 19 грудня 2022 року № 1690 «Про погодження 

АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» фіксованого платежу за користування програмним 

забезпеченням оператора ринку та тарифу на здійснення операцій купівлі-

продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку на  

2023 рік»  цифри «7,61» замінити цифрами «4,32».  
 

2. Ця постанова набирає чинності з 29 вересня 2023 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


